
C/ Federico Rubio y Galí, 55 
C. 28040 - Madrid 
TEL.: 91.322.36.25 

CORREO ELECTRÓNICO: 

  
 
 
 
 
 
 
 
 

madrid.sge@policia.es  
    
 

DIRECCIÓN GENERAL  
DE LA POLICÍA  

JEFATURA SUPERIOR DE POLICÍA DE 
MADRID 

SECRETARÍA GENERAL – SGETI 

SECCIÓN GESTIÓN ECONÓMICA 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MINISTERIO 

DEL INTERIOR 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

EXPEDIENTE NÚMERO:  Z24PRSU00128  

OBJETO: SUMINISTRO DE BOBINAS DE PAPEL  

IMPORTE DE LICITACION: 33.062,04 euros impuestos incluidos.  

TRAMITACIÓN DEL EXPEDIENTE: Ordinaria  

PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN: Procedimiento Abierto Simplificado 
Abreviado tal y como se dispone en el artículo 159.6 de la LCSP 9/2017 de 8 de noviembre. 

FORMA DE ADJUDICACIÓN: Según lo dispuesto en  la LCSP 9/2017 de 8 de 

Noviembre. 

 

APLICACIÓN PRESUPUESTARIA: 16.03.132.A.221.99  

 

DOCUMENTOS QUE SE ACOMPAÑAN: 

 Memoria just if icat iva de la necesidad.  

 Pliego de cláusulas administrativas particulares .  

 Pliego de prescripciones técnicas .  

 Cert if icado de existencia de crédito.  
 
Por tanto, en virtud de la ORDEN INT/985/2005 de 7 de abril e Instrucción de la División 

Económica y Técnica de fecha 19/05/2022, y en aplicación de lo dispuesto en la Ley 9/2017, 

de 8 de noviembre de Contratos del Sector Publico en sus arts.116 y 117.1, una vez 

completado el expediente de contratación y acreditada la existencia de financiación, esta 

Jefatura Superior de Policía de Madrid, RESUELVE: 
 

La aprobación del expediente de contratación que conllevará la apertura del procedimiento 

de adjudicación según lo establecido en la normativa vigente. 

Secretaría de Estado de Seguridad (Orden INT/1680/2016). 
P.D. atribuciones el Jefe Superior de Policía (Orden INT/985/2005 de 7 abril). 

P.D. firma la Secretaria General, María Jesús Díaz Recuero 
 

M
AR

IA
 J

ES
U

S 
D

IA
Z 

R
EC

U
ER

O
 - 

20
24

-0
4-

11
 1

3:
18

:5
5 

C
ES

T 
Pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 a
ut

en
tic

id
ad

 d
e 

es
ta

 c
op

ia
 m

ed
ia

nt
e 

C
SV

:  
O

IP
_R

H
FA

5J
K2

H
O

U
ZZ

JU
SK

9G
J5

2D
C

O
LZ

9 
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.p

ap
.h

ac
ie

nd
a.

go
b.

es

mailto:madrid.sge@policia.es

